II. - AUCTORITATES CITATAE A MAGISTRO

AMBROSIASTER

Haec non nominat opera sed fructus... 60
 Homo subiectus peccato... 555.
 Manifestum... omnes in Adam... 501.
 Non habitat peccatum in animo... 507.
 Omne verum, a quocumque dicitur... 320s.
 Omnia quidem potest Deus... 294.
 Omnis ratio... sapientiae... in eo... 257.
 Per hoc intelligitur Patrem esse... 163.
 Quomodo habitat peccatum in carne... 507.
 Ut Deus, qui natura invisibilis est... 69.

AMBROSIUS

Aliud horum significat aeternitatem... 66.
 Cum dudum audierint quidam... 212.
 Cum omnis creatura... circumscripta... 264.
 Cum unum dicimus Deum, unitas... 187s.
 Deus et Dominus nomen est naturae... 64.
 Ego Filium natum esse confiteor... 104.
 Est in Patre et F... una divinitas... 186.
 In nomine, ait, non in nominibus... 67.
 Licet multi dicantur spiritus... 128.
 Non est diversa... aequalitas... 186.
 Non est ipse Pater qui Filius... 189.
 Omne quod natum est, principium... 103.
 Omnis mutabilis est creatura... 128.
 Pater et F. divinitate unum sunt... 186.
 Quando Adam solus erat... 493.
 Quis est qui dicit: Misit me... 133.
 Quo purlus niteat fides... 178.
 Quod unius est substantiae, separari... 186.
 Sed quaeris a me quomodo si Filius... 105.
 Unum dixit ne fiat discretio potestatis... 67.

AUGUSTINUS

A summe et aequaliter et immutabiliter... 318.
 Absit ut ideo potentior sit Pater... 92.
 Abstinerere a cibo non est... substantia... 535.
 Acute sane quidam respondit haeretico... 89.
 Ad iustitiam faciendam... liber... 466s.
 Ad Verbum Dei pertinet... ubique... 274.
 Adam, perdita caritate, malus... 493.
 Adam, praeter imitationis exemplum... 501.
 Admonemur, si utcumque videre... 74.
 Aliae atque aliae voluntates... 549.
 Aliae essentiae... capiunt accidentia... 97.
 Aliquando bona voluntate homo vult... 325.
 Aliter sapientia mittitur... 136.
 *Alius est Pater in persona... 192.
 Angeli illo fruente iam beati sunt... 57.
 Anima facta est similis Deo... 408.
 Animae si libero ad faciendum... 481.
 Animadvertite primo quare omnis creatura... 98s.
 *Bonae voluntatis et cogitationis... 578.
 Caritas Dei hic dicta est virtus... 151.
 Carnalibus cogitationibus pleni... 85.
 Confiteor Deum Patrem... genuisse... 86.
 Cooperando Deus in nobis perficit... 470.
 Creator relative dicitur... 220.
 Creaturarum natura caelestium mori... 360.
 Credamus Patrem et F. et Sp. S... 76s.
 Credamus rerum creaturarum... causam... 332.
 *Credimus unum Deum... 80.
 Cum anima quodam modo immortalis... 97.
 Cum Apostolus Adam praevaricatorem... 442.
 Cum coronat merita nostra... 484.

Cum de sempiterna re... dicatur est... 96.
 Cum decedant et succedant tempora... 276.
 Cum ex tempore cuiusque mente... 136.
 Cum homine in Deo frueris... 58.
 Cum igitur quaeritur quid tres... 182, 183.
 Cum in Deo sint omnia quae condidit... 269.
 Cum resurrexisset Christus... 127.
 Cum sapiens Deus dicitur... 234s.
 Cum vero audimus omnia esse ex Deo... 216.
 Cur non haec tria simul unam personam... 182.
 Custoditionem legis dicit Apostolus... 562.

Daemones aëria dicuntur (sunt) animalia... 366.
 De Christo scriptum est quod acceperit. 129s.
 *De Filio Dei... cum Patre semper fuit. 91.
 Dederat Deus homini bonam voluntatem. 451.
 Dei Filius aequalis Patri... 140.
 Dei voluntas causa prima est... 309.
 Deo hoc est esse quod est fortem esse... 100.
 Deus est quaedam substantia... 245.
 *Deus cum Verbum genuit... 82.
 Deus futurorum praescius... praedixit... 278.
 Deus nec per loca nec per tempora... 97.
 Deus non alicubi est... 274.
 Deus non est magnus ea magnitudine... 180.
 Deus omnipotens non potest mori... 295.
 Deus omnipotens... semper idem, movet... 271.
 *Deus Pater, qui verissime se indicare... 82.
 Deus quasdam voluntates suas... 326.
 Deus solus scrutatur corda... 551.
 *Deus ubique est, cui... propinquamus. 269.
 Dicimus Deus solum esse... Trinit... 80.
 Dicimus ea re nos frui... 58.
 Dicitur Filius consilium de consilio... 82s.
 Dicitur relative Pater... principium... 216s.

Eis aufertur excusatio... ignorantia... 446.
 Eo quippe filius quo verbum... 207.
 Erraverunt homines ea quae de Christo... 140.
 Est ergo Dei Filius... aequalis... 141.
 Est itaque Deus... substantia... 95.
 Eundem Spiritum S. datum cum... 127.
 Ex ineffabili potentatu Dei... 365.
 Ex ipso ait propter Patrem... 68.

Filius non hoc tantum habet nascendo... 155.
 Finis fidelium Christus est... 548.
 *Firmissime tene... concipitur... 499.

Forte aliquis cogat ut dicamus... 133.
 Forte virtutes quas... amamus... 59.
 Fruimur cognitis... utimur eis... 57.
 Gratia per baptismum id agitur... 512.
 Haec est imago in qua homines... 553.
 Haec igitur tria non sunt tres vitae... 72.
 Haec trinitas mentis... imago... 75.
 Hanc autem seductionem... Apostolus... 442.
 His nominibus relativa ostenduntur... 156.
 Hoc est Deo esse quod sapere... 82.
 Hoc est ibi esse quod sapere... 81.
 Hoc genuit Pater quod est... 87.
 Hoc solum non potest Deus... 301.
 Humana inopia, quaerens quid... tria... 185.
 Id dici accipiamus cum dicitur verbum... 214.
 Id ergo in rebus considerandum... 56.
 Ideo Christus dicitur virtus et sap. Dei... 83.
 Ideo nusquam scriptum est quod Deus... 139.
 Illa mala quae ab iniquis fideles pie... 318.
 Illius enim gratiae percipiendae... 477.
 Illo frueris quo efficiaris beatus... 58.
 Illud nostrum quod in actione... 456.
 Illud praecipue teneamus... nomina... 178.
 Illud quod in parvulis dicitur... 516.
 Illud unum peccatum, in loco... 521.
 In Christo lex iustitiae... 548.
 *In Dei substantia non est aliquid... 102.
 In essentia veritatis, ... verum esse... 170.
 In illa summa Trinitate... intervalla... 118.
 *In illa Trinitate... aliud est genuisse... 197.
 In omni mutabili natura nonnulla mors... 97.
 In omnibus aequalis est Patri Filius... 113.
 In Patre... unitas, in Filio aequalitas... 228.
 In Patris nomine ipse Pater... 209.
 In promptu est intelligere de Sp. S... 138.
 In templo suo habitat Deus... 266.
 In Trinitate tria sunt: unus... 113, 238s.
 Infirmitas prona in ruinam... 428.
 Intelligamus Deum... bonum... 100.
 Interest plurimum qua causa... 558s.
 Ipsum arbitrium liberandum est... 473.
 Ista impenitentia vel cor... 575s.
 Ista poenas pauci vident... 537.
 Iustitia magna virtus animi... 480.
 Libero arbitrio male utens homo... 465.
 Licet humana mens non sit eius naturae. 72.
 Loquendi causa de ineffabilibus... 182.

- Magna Dei potentia est, non posse mentiri. 295.
 Malitia nempe hominum... 578.
 Melior est fidelis ignorantia... 292.
 Melior est 'semper natus'... 107.
 Mens amare se ipsam non potest... 73.
 Mens et notitia eius et amor... 75.
 Mitissima sane poena eorum... 521.
 Nemo computet bona opera... 557.
 Nequaquam dubitare debemus... 526.
 Nescio cur, sicut sapientia... 111.
 Nihil in Deo sec. accidens dicitur... 198.
 Non alio magnus, alio Deus est... 160.
 Non aliquis discipulorum Christi... 129.
 Non debemus ideo evangelizare... 549.
 Non dicturi sumus caritatem... 144.
 Non eo ipso quod de Patre natus... 135.
 Non ergo Pater solus nec solus F... 176.
 Non est aliud Deo esse, aliud personam... 181.
 Non est aliud Filius quam illud... 86.
 Non est fruendum nisi Trinitate... 59.
 Non est hoc dicere ingenitum... 209.
 Non est putandum... homo... elatio... 439.
 Non fit aliquid nisi Omnipotens... 311.
 Non frustra in hac Trinit... Verbum... 119.
 Non frustra putandum est... diabolum... 344.
 Non frustra putari potest... diabolum... 344.
 Non fuit corruptio corporis... 515.
 Non ideo arbitr. est minorem esse... 137.
 Non ideo carent libero arbitrio... 360.
 Non ideo minorem Spiritum S... 129.
 Non ista ex aliquo tempore cognovit... 276.
 Non latuit angelos mysterium... 382.
 Non pigebit me... quaerere... 62.
 Non potest dici Trinitas pater... 200.
 Non propter hoc naturam summi boni... 102.
 Non quasi speciosa magnitudine... 273.
 Non quoniam Deus Trinitas est... 171.
 *Non sunt ergo audiendi... 411.
 Non tres deos, sed unum Deum... 79.
 Non vult Deus ut peccet homo... 322.
 Nostrum est credere et velle... 490.
 Nulla creatura est ante saecula... 338.
 Nulla res est quae se ipsam gignat... 77.
 Nullo sapiente homine auctore fit... 319.
 *Nullus horum alium aut praecedit... 159.
 Nummus, cum dicitur pretium, relative... 221.
 Omne verum a veritate verum est... 320.
 Omnes catholici tractatores... 62.
 Omnia fecit Deus valde bona... 346.
 Omnia praecepta divina... 548.
 *Omnia quidem potest Deus... 294.
 Omnipotentis voluntas multa potest... 302.
 Omnis doctrina vel rerum est... 55.
 Omnis natura bonum est... 532.
 Omnis perturbatio passio... 541.
 Opera nostra... possunt... videre... 551.
 Oportet ut Creatorem per ea quae facta... 70.
 *Pater Deus, de nullo genitus Deo... 85.
 Pater est princip. totius divinit... 137, 215.
 Pater et Filius unius... substantiae... 253.
 Pater ipsa sapientia est... 83.
 Pater principium est sine principio... 216.
 Pater solus non est ab alio... 124.
 Pater ut haberet Filium de se ipso... 80.
 Peccati reum tenere quemquam... 489.
 Peccatum ad mortem est... 575.
 Per donum quod est Sp. Sanctus... 152s.
 Per gratiam baptismatis... 513.
 Persona ad se dicitur... 181, 190.
 Placuit universitatis creatori... 437.
 Possunt intelligi plura peccata... 518.
 Praedestinatione Deus ea praescivit... 538.
 Primum sec. auctoritates S. Script... 63.
 Princeps vitiorum dum vicit... 493.
 Probet se quisque... profec. caritas... 148.
 Propter unitatem naturalem totus Pater... 161.
 Quae tria in mente naturaliter... 74.
 Quamquam per hoc quod dicit hodie... 106.
 Quamvis diversum sit esse patrem... 213.
 Quamvis ea quae mala sunt... non... bona. 315.
 Qui putant eius esse potentiae Deum... 78.
 Qui quaerit quare vol. Deus mundum... 308.
 Quia bonus est Deus, sumus... 59, 332.
 Quia dum sibi invicem vir... 509s.
 Quidquid ad se dicitur... sublimitas... 179s.
 Quidquid ad se dicuntur, non... 207.
 Quidquid casu fit... 531s.
 Quocirca ridenda est dialectica... 89.
 Quod credimus, nostrum est... 490.
 Quod datum est, et ad eum qui dedit... 157.
 Quod de corpore mortuo... 499.
 Quod de Patre natum est, ... refertur... 158.
 Quod dictum est, Filii caritatis... 85.
 Quod proprie singula in Trin. persona... 180.

- Quod putatur diabolus... 346.
 Quod relative dicitur, non indicat subst... 81.
 Quodam modo creatus... immortalis... 424.
 Quomodo beatus inter angelos... 349.
 Quomodo praepitium per circumcisionem... 509.
 Recte ipse Deus Trinitas intell. beatus... 79.
 Res quibus fruendum est nos beatos... 194.
 Satis est christiano rerum creaturarum... 80.
 Scientia Dei est ipsa sapientia... 280.
 Semper in nobis voluntas libera... 468.
 Semper procedit Sp. S... ab aeternitate... 154.
 Si caritas qua Pater diligit Filium... 113.
 Si de Patre et F. procedit Spiritus S... 120s.
 Si Dei Filius virtus et sapientia Dei... 104.
 Si dixisset tantum 'te fruar'... 58.
 Si essentia genus est, species persona... 165.
 Si fruitur [nobis Deus], eget bono... 59.
 Si gignens ad id quod gignit... 217.
 Si hoc adiutorium vel angelo... 451.
 Si illud iubeat potestas... 579s.
 Si in donis Dei nihil maius caritate... 143.
 *Si in illa natura... una... persona... 64.
 Si inhaeris atque permanseris... 60.
 Si propter se homo diligendus... 58.
 *Si sic esset una persona... 77.
 Si Spiritus S. filius diceretur... 122.
 *Sic Christum Dei Filium... crede... 82.
 Sic factus est homo rectus... 451.
 Sic habetur in natura uniuscuiusque... 102.
 Sicut ab eo quod est esse... essentia... 100s.
 Sicut corpus carnis nihil... 131.
 Sicut dicis 'Spiritus sp. genuit'... 88.
 Sicut enim morbis ac vulneribus... 527.
 Sicut Filio praestat essentiam... 155s.
 Sicut illi primi parentes... 522.
 Sicut in illo coniugio primorum... 458.
 Sicut natum esse est Filio... 153.
 Sicut nostra scientia scientiae Dei... 88.
 Sine Spiritu S. constat Christum... 147.
 Solum Patrem dicimus, non quia... 175.
 *Spiritus S. nec genitus nec ingenitum... 124.
 Spiritus mali quaedam vera... 362.
 Spiritus S. commune est aliquid Patris... 113.
 Spiritus S. in tantum donum Dei est... 153.
 Spiritus S. ineffabilis P.F. communio... 201s.
 Spiritus S. nec Patris est solius... 110.
 Spiritus S. non de Patre procedit... 126.
 Spiritus S. procedit de P. non... natus... 122.
 Spiritus S. qui non Trinitas... 154, 201.
 Spiritus S. ubi sit dictus caritas... 112.
 Substantia intelligitur illud quod... 546.
 Substantiam Dei sine... commutatione... 98.
 Summum malum nullum modum habet... 530.
 Superna Ierusalem, mater nostra... 376.
 Talem potuit Deus hominem fecisse... 304.
 Tanto maiori iniustitia... 521.
 Tempora variata sunt, non fides. 293.
 *Teneamus Patrem et F. et Sp. S... 63, 103.
 Tres personas eiusdem essentiae... 88, 192.
 Trinitas est unus et solus et verus... 61.
 Trinitas haec unius... substantiae... 87.
 Trinitas nullo modo potest dici filius. 202.
 *Una est Trin. essentialiter divinitas... 215.
 Unde est dilectio nisi... a Sp. S... 149.
 Utendum est hoc mundo... 56.
 Uti est assumere aliquid... 57.
 Utrique legimus: Ut simus... 86.
 Verbum quidem solus F. accipitur... 206.
 Video infirmae cogitationi... 362.
 Viderunt summi philosophi nullum... 69.
 Voluntas est per quam fruimur... 60.
 BEDA
 Cum ad nos Angeli veniunt... 272.
 Cum Spiritus gratia datur hominibus... 126.
 Decebat ut dies a luce... 391.
 Hoc superius caelum... 340.
 In eo quod dicit faciamus... 406.
 Non sunt ergo audiendi... 411.
 Notandum quod mentem hominis... 370.
 Occidente luce paulatim... 392.
 Spiritus immundus... venenum... 370.
 FULGENTIUS [* = sub AUG.]
 Praeparavit Deus malis ignem... 287.
 *Alius est Pater in persona... 192.
 *Bonae voluntatis et cogitationis... 578.
 *Deus cum Verbum genuit... 82.
 *Deus Pater, qui verissime se indicare... 82.

- *Firmissime tene... concipitur... 499.
- *In Dei substantia non est aliquid... 102.
- *In illa Trinitate s. aliud est... 197.
- *Nullus horum alium aut praecedit... 159.
- *Pater Deus, de nullo genitus... 85.
- *Si in illa natura... una... persona... 64.
- *Si sic esset una persona... 77.
- *Sic Christum Dei Filium... crede... 82.
- *Teneamus Patrem et F. et Sp. S. . 63, 103.
- *Una est Trinit. essent. divinitas... 215.

GENNADIUS

- Animas hominum non esse ab initio... 421.
- Daemones per inergiam... 369.

GREGORIUS MAGNUS

- Contemnenti qui non vult... 537.
- Dominus Deus Iesus, in eo quod... 106.
- In illa summa civitate... 372.
- *Licet Deus communi modo... insit... 264.
- *Multi voluntatem Dei peragunt... 323.
- *Omnes in peccatis nati sumus... 499.
- Peccatum quod poenitentia... 539.
- Quanto in eo subtilior... 355.
- Quid est quod ibi nesciant... 383.
- Superna illa civitas... 376.
- Tumoris elatio... 579.

HIERONYMUS

- Ab Arianorum praesule hypostaseon... 197.
- Cetera, cum sint liberi arbitrii... 361, 462.
- *Credimus in Sp. S., qui de Patre... 119.
- De Filio Dei... scriptum est... 91.
- *Deus solus qui exordium non habet... 95.
- In S. Sc. 'quis' saepissime... 105.
- Magna dignitas animarum... 380.
- *Non est prorsus in Trinit. gradus... 196.
- *Omne quod est, aut ingenitum est... 125.
- Sex millia necdum nostri temporis... 338.
- Solus Deus est in quem peccatum... 359, 462.
- *Spiritus S. nec Pater est nec F... 112.
- *Spiritus S. Pater non est... 124.
- Tria generalia delicta... 569.

HILARIUS

- Absolutius voluit intelligi... 64.
- Affert plerisque obscuritatem... 161.
- Aliud est sine auctore semper... 109.
- Comparatio terrenorum ad Deum nulla... 249.
- Conserva hanc, oro, fidei meae... 120.
- Cum dicit Christus: Sicut Pater... 108.
- Dominus dicit: Qui me videt... 185.
- Donat Pater Filio tantum esse... 109.
- Eandem naturam habet genitus... 84.
- Eos qui dicunt... esse Filium... 91.
- Esse non est accidens Deo... 96.
- Est unus ab uno, scilicet... 211.
- Fateamur ergo quod Pater... 162.
- Homo aut aliquid ei simile... 249.
- Intelligentia dictorum... 84, 192, 540, 547.
- In Deo totum quod est vivit... 108s.
- In S. Spiritu tuo... misso... 120.
- Ipsa quo Pater dicitur... auctor... 218.
- Imago eius ad quem... species... 227.
- Minus forte expresse videtur... 231.
- Nativitas Dei non potest... 83, 156.
- Nativitas proprietas est... 241.
- Natura filius est, quia... 88.
- Naturae cui contradicis... unitas... 236s, 297.
- Nemo ambigit quin quae in rebus... 109s.
- Nihil nisi natum habet Filius... 83.
- Non ex compositis Deus... vita... 101.
- Non humano modo ex compositis Deus... 101.
- Non per deseccionem... ex Deo Deus... 156.
- Nos unigenitum Deum in forma Dei... 84.
- Numquid unigenito Deo contumelia... 84.
- Optimus lector est qui dictorum... 239.
- Qui dixit: Faciamus hominem... 64.
- Si igitur donantis auctoritate... 141.
- Si quis innascibilem... Filium... 228.
- Si semper Patri proprium est... 199.
- Unigenitus Deus cum natus sit... 87.
- Utriusque natura non differt... 241.
- Vero Patri solus... vere Filius... 200.
- Vivens Deus... potestas est... 108.